
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

Н А К А З
Київ №

Про затвердження календарного плану 
заходів щодо національно-патріотичного 
виховання молоді на 2020 рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України 
на 2020 рік» (зі змінами), Указу Президента України від 18.05.2020 № 286 «Про 
Стратегію національно-патріотичного виховання», Порядку використання 
коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів державної 
політики з питань молоді та державної підтримки молодіжних та дитячих 
громадських організацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 22.02.2012 № 116 (зі змінами), Порядку реалізації програм, 
проектів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері 
національно-патріотичного виховання, затвердженого наказом Міністерства 
молоді та спорту України від 03.03.2016 № 808 (зі змінами), зареєстрованого у 
Міністерстві юстиції України 25.03.2016 за № 453/28583,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити календарний план заходів щодо національно-патріотичного 
виховання молоді на 2020 рік, що додається.

2. Відділу національно-патріотичного виховання забезпечити підготовку 
проєктів наказів про проведення заходів та подання їх на підпис керівництву 
Мінмолодьспорту не пізніше ніж за 15 днів до початку проведення заходів.

3. Відділу взаємодії з громадськістю та засобами масової інформації 
протягом трьох днів здійснити розміщення цього наказу на вебсайті 
Міністерства молоді та спорту України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
молоді та спорту України згідно з розподілом обов'язків.

Міністр Вадим ГУТЦАИТ

ив
Міністерство молоді та спорту України
№707 від 23.07.2020
Гутцайт В.М. (Міністр) 23.07.2020 17:00



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства молоді та спорту
____________ № ________

у сумі 3 000 000 (три мільйони) гривень 00 копійок 

Міністр Вадим ГУТЦАЙТ

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН
заходів щодо національно-патріотичного виховання молоді

на 2020 рік

Міністерство молоді та спорту України 

м. Київ

Код відомчої класифікації 340

Код програмної класифікації 3401070

Код економічної класифікації 2210, 2240



2

№  з /п З а х о д и

Ю р и д и ч н а  (з а к о н о д а в ч а  т а  

н о р м а т и в н о -п р а в о в а )  

п ід с т а в а

В ід п о в ід а л ь н и й  з а  

п р о в е д е н н я  з а х о д у

У с ь о г о  

в и т р а т , г р н
С іч е н ь Л ю т и й Б е р е з е н ь К в іт е н ь Т р а в е н ь Ч е р в е н ь Л и п е н ь С е р п е н ь В е р е с е н ь Ж о в т е н ь Л и с т о п а д Г р у д е н ь

3  0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0  0 0 0 1 6 7 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0 3 0 5  0 0 0 1 2 5  0 0 0 5 0  0 0 0

1.
О с в іт н ь о -в и х о в н і  з а х о д и ,  

с п р я м о в а н і  н а :

9 2 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 7 0  0 0 0 0 1 2 5  0 0 0 1 2 5  0 0 0 0

1 .1 .

п ід г о т о в к у  г р о м а д с ь к и х  

а к т и в іс т ів ,  я к і  з а л у ч а ю т ь с я  д о  

о р г а н із а ц і ї  і  п р о в е д е н н я  

В с е у к р а їн с ь к о ї  д и т я ч о -  

ю н а ц ь к о ї  в ій с ь к о в о -  

п а т р іо т и ч н о ї  г р и  " С о к іл "  

(" Д ж у р а " )

1.1.1.

В сеукраїнський  сем інар-трен інг 
"Ш коли  ви х о вн и к ів  дж ур -  V", 
сп рям овани й  н а  п ідготовку  
гр о м а д ськи х  активістів , які 
зал у ч аю ться  до  о р ган ізац ії і 
п р о вед ен н я  В сеукраїнської 
дитяч о -ю н ац ько ї в ій ськово- 
п атр іо ти ч но ї гр и  "Сокіл" 
("Д ж ура") (ІІ д екад а листопад а 
2020 року)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
К иївсько ї О Д А

125 000 125 000

1.1.2.

В сеукраїнський  сем інар-трен інг 
"Ш коли  ви х о вн и к ів  дж ур -  VI", 
сп рям овани й  н а  п ідготовку  
гр ом ад ськи х  активістів , які 
зал у ч аю ться  до  о р ган ізац ії і 
п р о вед ен н я  В сеукраїнської 
дитяч о -ю н ац ько ї в ій ськово- 
п атр іо ти ч но ї гри  "Сокіл" 
("Д ж ура") (ІІІ д ек ад а  ж овтн я  2020 
року)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
Т ерн оп ільсько ї О Д А

125 000 125 000

1.1.3.

В сеукраїнський  виш кіл , 
сп рям овани й  н а  п ідготовку  
гр ом ад ськи х  активістів , які 
зал у ч аю ться  до  о р ган ізац ії і 
п р о вед ен н я  В сеукраїнської 
дитяч о -ю н ац ько ї в ій ськово- 
п атр іо ти ч но ї гри  "Сокіл" 
("Д ж ура") (ІІІ декада  серпня 2 020  
р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
В олин сько ї О Д А

150 000 150 000

1 .2 .

з б іл ь ш е н н я  ч и с е л ь н о с т і  м о л о д і ,  

г о т о в о ї  д о  в и к о н а н н я  о б о в ’я з к у  

із  з а х и с т у  н е з а л е ж н о с т і  т а  

т е р и т о р іа л ь н о ї  ц іл іс н о с т і  

У к р а їн и

1.2.1.

В сеукраїнський  табір, 
сп рям овани й  н а  зб іл ьш ен ня  
чи сельн ості м олоді, готово ї до 
ви ко н ан н я  о б о в ’я зк у  із зах и сту  
н езалеж н ост і та  тери тор іально ї 
ц іл існ ост і У кра їни , "Х орунж ий" 
ім ен і п о лк о вн и к а А рм ії У Н Р  П. 
Б о л б о ч а н а (ІІ декада  серпня 2 020  
р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
В олин сько ї О Д А

180 000 180 000



3

№  з /п З а х о д и

Ю р и д и ч н а  (з а к о н о д а в ч а  т а  

н о р м а т и в н о -п р а в о в а )  

п ід с т а в а

В ід п о в ід а л ь н и й  з а  

п р о в е д е н н я  з а х о д у

У с ь о г о  

в и т р а т , г р н
С іч е н ь Л ю т и й Б е р е з е н ь К в іт е н ь Т р а в е н ь Ч е р в е н ь Л и п е н ь С е р п е н ь В е р е с е н ь Ж о в т е н ь Л и с т о п а д Г р у д е н ь

1.2.2.

В сеукраїнський  виш кіл , 
сп рям овани й  н а  зб іл ьш ен ня  
ч и сельн ост і м олоді, го то во ї до 
ви ко н ан н я  о б о в ’я зк у  із зах и сту  
н езалеж н ост і та  тери тор іально ї 
ц іл існ ост і У кра їни , "Н ащ адки 
вільни х" ім ен і к н я зя  К. І. 
О строзького  (І-ІІ декада ж овт ня  
2 0 2 0  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
М иколаївсько ї О Д А

340 000 3 4 0  0 0 0

2 .
І н ф о р м а ц ій н о -п р о с в іт н и ц ь к і  

з а х о д и , с п р я м о в а н і  на:

1 7 8 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0  0 0 0 1 0 0 0  0 0 0 4 5 0  0 0 0 1 8 0  0 0 0 0 0

2 .1 .

н а л а г о д ж е н н я  к о н с т р у к т и в н о ї  

в з а є м о д і ї  м іж  с у б ’є к т а м и  

н а ц іо н а л ь н о - п а т р іо т и ч н о г о  

в и х о в а н н я

2.1.1.

В сеукраїнський  сем інар-трен інг, 
сп рям овани й  н а  н алагодж енн я 
конструкти вн о ї взаєм од ії м іж  
су б ’єктам и  н ац іон ально- 
п атр іо ти ч но го  ви хован ня, 
"С п івп раця  -  2020" (ІІІ декада  
вересня 2 0 2 0  року)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
В ін н иц ько ї О Д А

150 000 1 5 0  0 0 0

2 .2 .

в ш а н у в а н н я  г е р о їв  б о р о т ь б и  

У к р а їн с ь к о г о  н а р о д у  з а  

н е з а л е ж н іс т ь  і  т е р и т о р іа л ь н у  

ц іл іс н іс т ь  У к р а їн и

2.2.1.

В сеукраїн ська  тер ен о ва  гра, 
сп р ям о ва н а н а  вш ану ванн я  героїв 
бо р о тьб и  У кра їнського  н ароду  з а  
незалеж н ість  і тери тор іальну  
ц іл існ ість  У кра їни , "Гурби -  
А н то н івц і -  2020" (І  декада  
вересня 2 0 2 0  року)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
Т ерн оп ільсько ї О Д А

2 00  000 20 0  000

2 .3 .

с п р и я н н я  к о н с о л ід а ц ії  

у к р а їн с ь к о г о  с у с п іл ь с т в а  

н а в к о л о  ід е й  с п іл ь н о г о  

м а й б у т н ь о г о ,  з а х и с т у  

т е р и т о р іа л ь н о ї  ц іл іс н о с т і  

У к р а їн и

2.3.1.

В сеукраїн ська  акція, сп р ям о вана 
н а  сп риян ня консол ідац ії 
у країнського  сусп ільства  навколо 
ід ей  сп ільн ого  м айбутнього , 
зах и с ту  тери тор іально ї ц іл існ ості 
У кр а їни  "П окрова Героїв. 
Д онечч ина" (І І  декада ж овт ня  
2 0 2 0  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід р о зд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
Д он ец ько ї О Д А

180 000 180 000

2 .4 .

з б іл ь ш е н н я  ч и с е л ь н о с т і  м о л о д і ,  

г о т о в о ї  д о  в и к о н а н н я  о б о в ’я з к у  

із  з а х и с т у  н е з а л е ж н о с т і  т а  

т е р и т о р іа л ь н о ї  ц іл іс н о с т і  

У к р а їн и



4

№  з /п З а х о д и

Ю р и д и ч н а  (з а к о н о д а в ч а  т а  

н о р м а т и в н о -п р а в о в а )  

п ід с т а в а

В ід п о в ід а л ь н и й  з а  

п р о в е д е н н я  з а х о д у

У с ь о г о  

в и т р а т , г р н
С іч е н ь Л ю т и й Б е р е з е н ь К в іт е н ь Т р а в е н ь Ч е р в е н ь Л и п е н ь С е р п е н ь В е р е с е н ь Ж о в т е н ь Л и с т о п а д Г р у д е н ь

2.4.1.

В сеукраїнський  виш кіл , 
сп рям овани й  н а  зб іл ьш ен ня  
ч и сельн ост і м олоді, го то во ї до 
ви ко н ан н я  о б о в ’я зк у  із зах и сту  
н езалеж н ост і та  тери тор іально ї 
ц іл існ ост і У кра їни , "Д ж ура -  
П рикордонник" (ІІІ декада серпня  
2 0 2 0  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід розд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
Х м ельн иц ько ї О Д А

1 000 000 1 000 000

2.4.2.

В сеукраїнський  виш кіл , 
сп рям овани й  н а  зб іл ьш ен ня  
ч и сельн ост і м олоді, го то во ї до 
ви ко н ан н я  о б о в ’я зк у  із зах и сту  
незалеж н ост і та  тери тор іально ї 
ц іл існ ост і У кра їни , "Д ж ура -  
Д есантник" (І  декада вересня  
2 0 2 0  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід розд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
Ж итом и рсько ї О Д А

250 000 250 000

3.
К у л ь т у р о л о г іч н і  з а х о д и ,  

с п р я м о в а н і  н а :

5 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0  0 0 0

3 .1 .

ф о р м у в а н н я  н а ц іо н а л ь н о -  

к у л ь т у р н о ї  ід е н т и ч н о с т і,  

н а ц іо н а л ь н о - п а т р іо т и ч н о г о  

с в іт о г л я д у , з б е р е ж е н н я  т а  

р о з в и т к у  д у х о в н о - м о р а л ь н и х  

ц ін н о с т е й  У к р а їн с ь к о г о  н а р о д у

3.1.1.

В сеукраїн ська  акція, сп р ям о вана 
н а  ф орм ування н ац іон ально- 
культурної іден ти чн ості, 
"А ндріївськ і вечорни ці"  (ІІ 
декада  грудня 2 0 2 0  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

структурний  п ід розд іл  із 
п итан ь  м ол о д і т а  сп орту  
С ум ської О Д А

50 000 50 000

4. Е к с п е р т н о -а н а л іт и ч н і  з а х о д и : 2 5 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 5 0  0 0 0 0 0 0 0 0

4.1.

С оц іологічн е до сл ід ж ен ня  у  сф ері 
н ац іон ально-п атр іотичн ого  
ви х о в ан н я  (прот ягом  р о ку)

відповідно до Указу Президента 
України від 18.05.2019 № 286 "Про 
Стратегію національно- 
патріотичного виховання"

М ін істерство  м ол о д і та  
сп орту

250 000 250 000

Виконуюча обов'язки начальника відділу національно-патріотичного виховання

"____" ________________2020 року

Ольга КОНОВАЛЮК


